АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №________

	г. Санкт-Петербург
	«___» _________ 2019 года

ИП Ткач Геннадий Борисович, действующий на основании Листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №15 по Санкт-Петербургу «16» сентября 2019г, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны и гражданин __________________________,   именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Агент обязуется от своего имени, но за счет Принципала, осуществлять подбор и направление к Принципалу заказчиков (далее по тексту – Клиенты или Заказчики) для заключения с Принципалом договоров подряда на отделку помещений и выполнения Принципалом в интересах Клиентов работ по отделке квартир, нежилых помещений, домов и т.п. (далее по тексту – Работы), а Принципал обязуется оплачивать деятельность Агента агентскими вознаграждениями  в порядке и в размере, установленном Договором, на основании предоставленных Агентом  ежемесячных отчетов, составленных по форме, являющейся Приложением №1 к Договору.

1.2. Права и обязанности по договорам, заключенным Принципалом с Клиентами, направленными Агентом, возникают непосредственно у Принципала.
1.3. Поручение считается выполненным, если Клиенты, направленные Агентом к Принципалу в соответствии с п.1.1 настоящего Договора, заключили с Принципалом договор подряда на отделку помещения и произвели оплату работ на условиях, предусмотренных таким договором подряда.
1.4. Перечень Работ и их стоимость определяются прейскурантом Принципала;

1.5. При наличии необходимости, деятельность Агента осуществляется на основании доверенности, выданной ему Принципалом.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Обязанности Агента:

2.1.1) изучать рынок с целью выявления потенциальных потребителей Услуг, оказываемых  Принципалом, осуществлять поиск таких Клиентов;

2.1.2) распространять информацию о выполняемых Принципалом Работах способами, разрешенными действующим законодательством;

2.1.3) информировать Клиентов о местонахождении Принципала, о перечне Работ, с указанием их стоимости;

2.1.4) согласовывать с Принципалом сроки выполнения Работ для конкретных Клиентов;

2.1.5) уведомлять Принципала о времени обращения каждого очередного Клиента, а в случаях отказа Клиента от запрашиваемых Работ, уведомлять о таком отказе Принципала не позднее дня, следующего за днем получения указанного отказа.
2.2. Права Агента:

2.2.1)  представлять интересы Принципала перед третьими лицами в рамках предоставленных полномочий;

2.2.2) получать агентское вознаграждение в порядке и в размерах, предусмотренных Договором;

2.2.3) получать от Принципала информацию о выполняемых им Работах в объеме, предусмотренном пунктом 1.4. Договора, а также обо всех изменениях указанной информации.

2.3. Обязанности Принципала:

2.3.1) представить Агенту информацию о себе в объеме, предусмотренном пунктами 1.4. и 2.1.3 Договора.

2.3.2) информировать Агента обо всех изменениях, касающихся информации по пункту 2.3.1 Договора;

2.3.3) выдать Агенту по его запросу доверенность с правами, необходимыми для исполнения Агентом своих обязательств по Договору, не позднее дня получения запроса от Агента;

2.3.4) оказывать Клиентам услуги (выполнять работы), предусмотренные договором, заключенным с каждым конкретным Клиентом, направленным Агентом, в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.3.5) обеспечивать соответствие работ, произведенных в интересах  Клиентов, требованиям, установленным  на территории Российской Федерации.

2.3.6) оплачивать деятельность Агента путем выплаты ему агентского вознаграждения, в порядке и в размерах, установленных настоящим Договором;

2.4. Права Принципала:

2.4.1) устанавливать режим работы Принципала, перечень выполняемых Работ, их стоимость, условия их выполнения, а также вносить изменения в информацию о выполняемых Работах, в том числе в перечень Работ и их стоимость, с уведомлением об этом Агента;

2.4.2) определять сроки выполнения Работ для Клиентов, направленных Агентом.
3. Оплата по Договору.
3.1. Агентское вознаграждение по настоящему Договору составляет:

3.1.1.  5% (пять процентов) от сумм, полученных Принципалом по договорам подряда на отделку помещений, выполняемых Принципалом  для Клиентов, привлеченных  Агентом.
3.1.2. Вознаграждение, указанное в настоящем пункте, выплачивается при условии заключения Клиентом, привлеченным Агентом договора с Принципалом и полной оплаты установленной таким договором цены.
Из вознаграждения Агента вычитаются все налоги, сборы и иные обязательные платежи, предусмотренные законодательством РФ.

3.2. Агентское вознаграждение, причитающееся Агенту по условиям настоящего Договора, выплачивается Принципалом наличным платежом через кассу Принципала либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента, в течение 3-х банковских дней с момента поступления и согласования Принципалом отчета Агента о количестве клиентов, заключивших с Принципалом договор подряда на отделку помещения, и оплативших цену такого договора полностью.

3.3 Для определения взаимных обязательств Стороны могут составлять акты сверки расчетов по Договору по форме, являющейся Приложением №2 к Договору.

3.4. В случае если Принципал вынужден произвести возврат средств (части средств) Клиенту, независимо от причин такого возврата, равно как и в случае получения от Клиента денежных средств в размере менее полной цены, указанной в договоре подряда на отделку помещения,  вознаграждение Агента подлежит уменьшению пропорционально разнице между ценой договора подряда на отделку помещения,  и суммой, фактически выплаченной Клиентом.
4. Действие настоящего договора.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2020 года.

4.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут письменным соглашением Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке до истечения срока его окончания с обязательным уведомлением другой Стороны не позднее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения.

4.4. Договор считается расторгнутым с даты, указанной одной из Сторон  в уведомлении о расторжении, но не ранее даты получения уведомления другой Стороной.

4.5. В случае если Принципал и/или Агент не заявят о прекращении обязательств  по настоящему Договору не позднее, чем за один месяц до предусмотренного Сторонами срока окончания действия Договора, срок действия Договора считается продолженным на следующий календарный год.
5. Ответственность Сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие действия  чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы).

6. Споры  и  разногласия.
6.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае не достижения согласия путем  переговоров спор передается на рассмотрение суда.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.2. В случае изменения наименования, ФИО, реквизитов и адресов Стороны извещают друг друга о таких изменениях в течение 10 дней с даты соответствующих изменений.
8. Адреса и подписи Сторон.
	Принципал:
	Агент:

	ИП Ткач Г.Б.

ИНН 471208605500

ОГРНИП 319784700299472
Адрес：г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, 195197, Кондратьевский пр-кт, д. 52, лит.А, кв. 43
Т.____________________

Электронная почта:____________

р/с 40802810903500025808 в Филиале Точка Публичного акционерного общества Банка «Финансовая Корпорация Открытие»

БИК 044525999
ИП Ткач Г.Б.

_________________________________
	ФИО __________________________
Паспорт _______________________

тел/факс  ___________

Электронная почта:____________

Зарегистрирован по адресу：_______

_________________________________

__________________________________
__________________________________

                                                                                                          Приложение №1 к Агентскому договору

                                                                                                          №__________от «___» ________ 2019г.

Форма Отчета о выполненной работе

от «____» ____________ 2019г.

по агентскому договору № ___________ от __.__.2019

За период с «___» _____________ 2019 г. по «___» ____________ 2019 г. мною, _______________________________________, для заключения с Принципалом договоров подряда на отделку помещений и выполнения Принципалом в интересах Клиентов работ по отделке квартир, нежилых помещений, домов и иных объектов, к Принципалу были направлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. клиента
	Сумма агентского вознаграждения

«___» ______________ 2019 г.

______________________/______________/

подпись
                            ФИО

Отчет согласован.

Размер агентского вознаграждения подтверждаю.

ИП Ткач Г.Б. _________________________________
	Принципал:
	Агент:

	ИП Ткач Г.Б.

_________________________________
	ФИО __________________________

__________________________________

                                                                                                          Приложение №2 к Агентскому договору

                                                                                                          №____________от «___» ________ 2019г.
Форма Акта
сверки расчетов

по агентскому договору № _______________от ___.___.2019
г. Санкт-Петербург                                                                             «___» ___________ 2019 г.

Настоящим Стороны подтверждают, что считают исполненными условия по настоящему Договору, Агентом за период с «___»______________20____г. по «____»___________20____г. привлечены клиенты в количестве ___________человек (согласно утвержденному отчету Агента №____от «____»______________20___года). Размер агентского вознаграждения составляет_______________руб.

	Принципал:
	Агент:

	ИП Ткач Г.Б.

_________________________________
	ФИО __________________________

__________________________________

5
Принципал                                                                                             Агент

______________/__________                                                               ______________/__________